

Pflegeversicherung BASIS (Stand 01/2025)

LEISTUNGEN

Leistung bei Eintritt einer Pflegebedürftigkeit ab Pflegestufe 3

Bei Eintritt der Pflegebedürftigkeit der versicherten Person wird eine Rente auf Dauer der Pflegebedürftigkeit erbracht. Das Ausmaß der Rente richtet sich im Wesentlichen nach dem monatlichen Pflegebedarf in Stunden und dem jeweiligen Produkt.

Ab Eintritt der Pflegebedürftigkeit ergeben sich folgende monatliche Leistungen:

Pflegestufe 3.....	577,00 EUR
Pflegestufe 4.....	865,10 EUR
Pflegestufe 5.....	1.175,20 EUR
Pflegestufe 6.....	1.641,10 EUR
Pflegestufe 7.....	2.156,60 EUR

Der Versicherungsschutz besteht weltweit.

Die Pflegerente wird monatlich nachschüssig, zusätzlich zum staatlichen Pflegegeld, ausgezahlt.

Die Auszahlungen werden während des Auszahlungszeitraums alljährlich um 2% der Vorjahresrente erhöht.

Während des Auszahlungszeitraums der Pflegerente ist keine Prämie zu zahlen.

Leistung im Ablebensfall

Im Falle des Ablebens der versicherten Person vor Vollendung des 85. Lebensjahres und vor Anzeige der Pflegebedürftigkeit wird folgende Leistung erbracht:

- 3 Jahresprämien: bei laufender Prämienzahlung
- 10% der Einmalprämie: beim Einmalerlag

VERSICHERUNGSPRÄMIEN

Prämien in Euro, Alter 0 bis 30

Alter bei Abschluss	Prämie bis Leistungseintritt		Prämie bis Alter 65		Einmalprämie
	monatlich	jährlich	monatlich	jährlich	
0	29,17	347,37	42,14	504,20	31 147,80
1	29,57	352,07	42,89	513,08	31 155,97
2	29,97	356,91	43,66	522,28	31 164,92
3	30,39	361,86	44,46	531,78	31 174,68
4	30,82	366,96	45,28	541,62	31 185,21
5	31,26	372,20	46,12	551,81	31 196,53
6	31,71	377,59	47,01	562,38	31 208,61
7	32,19	383,13	47,92	573,33	31 221,46
8	32,67	388,81	48,88	584,69	31 235,06
9	33,17	394,68	49,87	596,47	31 249,40
10	33,68	400,71	50,89	608,72	31 264,49
11	34,20	406,92	51,96	621,43	31 280,32
12	34,73	413,31	53,06	634,66	31 296,86
13	35,29	419,89	54,20	648,42	31 314,13
14	35,87	426,67	55,40	662,76	31 332,11
15	36,44	433,66	56,66	677,67	31 350,79
16	37,07	440,86	57,96	693,23	31 370,18
17	37,69	448,28	59,31	709,48	31 390,24
18	38,33	455,96	60,73	726,44	31 411,01
19	39,01	463,86	62,21	744,18	31 432,45
20	39,70	472,01	63,77	762,74	31 454,57
21	40,40	480,44	65,38	782,16	31 477,36
22	41,14	489,14	67,09	802,52	31 499,14
23	41,90	498,13	68,88	823,84	31 520,24
24	42,69	507,42	70,74	846,27	31 540,87
25	43,50	517,03	72,72	869,86	31 561,35
26	44,36	526,98	74,80	894,69	31 582,03
27	45,22	537,28	76,99	920,91	31 602,99
28	46,12	547,99	79,31	948,58	31 624,04
29	47,08	559,06	81,74	977,86	31 644,94
30	48,06	570,56	84,34	1 008,86	31 665,63

Prämien in Euro, Alter 31 bis 70

Alter bei Abschluss	Prämie bis Leistungseintritt		Prämie bis Alter 65		Einmalprämie
	monatlich	jährlich	monatlich	jährlich	
31	49,07	582,48	87,10	1 041,76	31 686,25
32	50,11	594,87	90,02	1 076,68	31 707,18
33	51,21	607,73	93,13	1 113,86	31 728,68
34	52,33	621,09	96,44	1 153,48	31 750,87
35	53,52	634,98	99,99	1 195,82	31 773,58
36	54,76	649,42	103,78	1 241,16	31 796,69
37	56,02	664,46	107,86	1 289,79	31 820,41
38	57,37	680,12	112,23	1 342,12	31 845,23
39	58,76	696,46	116,96	1 398,57	31 871,60
40	60,21	713,49	122,06	1 459,63	31 899,69
41	61,71	731,29	127,61	1 525,91	31 929,57
42	63,30	749,88	133,64	1 598,06	31 960,39
43	64,97	769,32	140,23	1 676,92	31 991,89
44	66,70	789,63	147,48	1 763,41	32 023,96
45	68,52	810,93	155,47	1 858,76	32 056,60
46	70,42	833,26	164,30	1 964,37	32 089,97
47	72,43	856,68	174,14	2 081,99	32 124,25
48	74,53	881,29	185,17	2 213,76	32 159,43
49	76,74	907,17	197,61	2 362,40	32 195,40
50	79,08	934,39	211,74	2 531,36	32 231,98
51	81,54	963,06	227,97	2 725,06	32 269,11
52	84,13	993,27	246,74	2 949,37	32 306,27
53	86,87	1 025,16	268,74	3 212,11	32 343,12
54	89,76	1 058,81	294,86	3 524,18	32 379,06
55	92,82	1 094,41	326,40	3 900,89	32 413,52
56	96,08	1 132,11	-	-	32 445,89
57	99,52	1 172,07	-	-	32 475,67
58	103,18	1 214,49	-	-	32 502,29
59	107,08	1 259,62	-	-	32 525,19
60	111,24	1 307,68	-	-	32 543,79
61	115,69	1 358,97	-	-	32 558,12
62	120,43	1 413,69	-	-	32 567,52
63	125,52	1 472,21	-	-	32 571,88
64	130,99	1 534,84	-	-	32 570,46
65	136,83	1 601,96	-	-	32 562,19
66	143,14	1 673,96	-	-	32 545,89
67	149,92	1 751,20	-	-	32 519,71
68	157,22	1 834,33	-	-	32 483,59
69	165,12	1 923,99	-	-	32 436,89
70	173,69	2 020,87	-	-	32 378,18

Erläuterungen

- a) Für die Prämienberechnung wird das genaue Alter der versicherten Person zum Versicherungsbeginn herangezogen. Die angeführten Prämien gelten für versicherte Personen, deren Geburtstag auf den Versicherungsbeginn fällt. Für andere versicherte Personen weichen die Prämien daher geringfügig von angeführten Prämien ab. Die für den jeweiligen Versicherungsvertrag zu entrichtenden Prämien werden am jeweiligen Antrag vereinbart und dem Versicherungsnehmer auf der Police dokumentiert.
- b) Prämienzahlungsdauer bis Alter 65 bedeutet: Die Prämienzahlungsverpflichtung endet mit Eintritt des Leistungsfalls, spätestens jedoch zum Monatsersten, der auf den 65. Geburtstag folgt. Ist der 65. Geburtstag ein Monatserster, so endet die Prämienzahlungsverpflichtung spätestens zum 65. Geburtstag.
- c) Die angegebenen Pflegestufen beziehen sich auf das Bundespflegegeldgesetz in der Fassung vom 01.01.2025.
- d) Die angeführten Prämien gelten unter der Voraussetzung, dass der Antrag ohne Einschränkungen angenommen werden kann.